
 strana 1 

SMLOUVA O DÍLO 9/2021 

podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., NOZ, ve znění pozdějších předpisů 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1) Objednatel: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
  Náměstí Jana Palacha 80/3, 110 00   Praha 1 – Staré Město 

Zastoupený: Mgr. Petrem Pelclem, kvestorem 

Bank. spojení: Komerční Banka 

Číslo účtu:  19-5599810247/0100 

IČ:  604 610 71 

DIČ:   CZ 604 610 71 

Telefon:  +420 251 098 111 

 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné. 

 

 

2) Zhotovitel: CityTel s.r.o. 

  Dlouhá 705/16, 110 00   Praha 1 

  vedená u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 110218 ze dne 21.12.2005 

Zastoupený: Petrem Blažkem – jednatelem společnosti 

Bank. spojení: Fio banka 

Číslo účtu:  2300244612/2010 

IČ:  27406580 

DIČ:  CZ27406580 

Telefon:  222 220 695 

Fax:  277 278 315 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé.  

 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.,  Nový občanský zákoník (NOZ), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 2 

Předmětem smlouvy a místo plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele:  

- Demontáž PbÚ Alcatel-Lucent včetně telefonů na adrese nám.Jana Palacha 80 Praha 1 

- Dodání a instalace IP telefonní ústředny YeaStar S100 pro 200 linek na adrese nám.J Palacha 80 Praha 1 

- Dodání a instalace IP telefonní ústředny Yeastar S100 pro 100 linek na adrese Mikulandská Praha 1 

- Dodání a instalace IP telefonních přístrojů dle specifikace v bodě 5 této smlouvy 

- Připojení ústředen a telefonů na předem připravené vedení a do síťe objednatele.  

 

2. Termín dodávky : 

Zařízení bude dodáno, nainstalováno, oživeno, připojeno na stávající rozvodné vedení a plně uvedeno do 

provozu po podpisu Smlouvy o dílo, bližší termín instalace bude dohodnut předem v návaznosti na dodání 

přípojného bodu SIP Trunku od operátora Dial Telecom. Nejpozději však 30.11 2021. 

 

3. Po dodání zařízení a jeho uvedení do řádného provozu bude oběma stranami podepsán Předávací protokol, 

jenž bude obsahovat seznam dodaného zařízení i prací včetně termínů jejich řádného dodání.  

 

4. Zhotovitel zajistí součinnost s poskytovatelem telefonního a internetového připojení společností Dial 

Telecom, a.s. 

 



 strana 2 

Článek 3 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen dodat zařízení bez vad ve standardním balení zabraňujícím jeho poškození. 

 

2. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli řádnou prohlídku a vyzkoušení zařízení vzhledem k jeho povaze. 

 

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí zboží a jeho užívání. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se měl možnost před podpisem smlouvy seznámit s provozním prostředím u 

objednatele, kde bude zařízení umístněno a ověřil si, že toto místo vyhovuje požadavkům zhotovitele a 

provozním podmínkám zařízení specifikovaných výrobcem zařízení. Případné dodatečné náklady na změny 

provozního prostředí (požadavky na napájení, provozní podmínky zařízení, apod.) nutné k instalaci a provozu 

zařízení budou hrazeny zhotovitelem, nebude li oběma stranami dojednáno jinak. 

 

 

Článek 4 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli po dodání zařízení, včetně montáže a uvedení do provozu řádně a 

včas cenu díla ve výši a termínech určených touto smlouvou. Na požádání je povinen zaplacení ceny 

zhotoviteli dokladovat. 

 

2. Pokud je dodané zařízení a služby v souladu s touto smlouvu, je objednatel je povinen dodané zboží a 

služby převzít a podepsat Předávací protokol. Odstoupí-li objednatel od smlouvy je povinen uhradit zhotoviteli 

20% z celkové ceny díla určené touto smlouvou, pokud důvodem odstoupení nebylo porušení nebo nesplnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy nebo ze zákona na straně zhotovitele. 

 

3. Objednatel je povinen na dobu instalace zařízení zajistit zhotoviteli přístup do prostor, ve kterých bude 

zařízení instalováno. 

 

 

Článek 5 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se Zákonem č.526/1990 Sb. v platném znění 

 

A. Dodávka 

Jedn.cena Bez DPH DPH Včetně DPH

IP PbÚ Yeastar S100 (200poboček) 1 22 900 Kč        22 900 Kč               4 809,00 Kč            27 709,00 Kč              

VoIP tel. Grandstream GXP 1615 110 830 Kč            91 300 Kč               19 173,00 Kč           110 473,00 Kč            

VoIP tel. Grandstream GRP 2612 15 1 490 Kč         22 350 Kč               4 693,50 Kč            27 043,50 Kč              

VoIP tel.Grandstream GXP 2170  pro recepci 1 3 240 Kč         3 240 Kč                680,40 Kč               3 920,40 Kč               

Rozš.modul 2x20tlačítek pro GXP2170 1 2 490 Kč         2 490 Kč                522,90 Kč               3 012,90 Kč               

Drobný instalační materiál 1 500 Kč            500 Kč                   105,0 Kč                 605 Kč                       

Cena celkem 142 780 Kč           29 983,80 Kč        172 763,80 Kč         

Jedn.cena Bez DPH DPH Včetně DPH

IP PbÚ Yeastar S100 (100poboček) 1 18 400 Kč        18 400 Kč               3 864,00 Kč            22 264,00 Kč              

VoIP tel. Grandstream GXP 1615 32 830 Kč            26 560 Kč               5 577,60 Kč            32 137,60 Kč              

VoIP tel. Grandstream GXP 2170-pro recepci 1 3 240 Kč         3 240 Kč                680,40 Kč               3 920,40 Kč               

Drobný instalační materiál 1 500 Kč            500 Kč                   105,00 Kč               605,00 Kč                  

Cena celkem 48 700 Kč             10 227,00 Kč        58 927,00 Kč           

Cena celkem 191 480 Kč      40 210,80 Kč   231 690,80 Kč    

Úpravy - nám. Jana Palacha

Mikulandská

 
 
 

 

 

 

B. Montáž, připojení a nastavení systému 



 strana 3 

 

Jedn.cena Bez DPH DPH Včetně DPH

Demontáž PbÚ Alcatel vč.likvidace tel. 1 2 500 Kč       2 500 Kč           525,00 Kč          3 025,00 Kč         

Instalace a zprovoznění S100 a IP tel.-J.Palacha 1 12 000 Kč     12 000 Kč         2 520,00 Kč       14 520,00 Kč        

Instalace a zprovoznění S100 -Mikulandská 1 8 000 Kč       8 000 Kč           1 680,00 Kč       9 680,00 Kč         

Dopravné a parkovné 2 800 Kč          1 600 Kč           336,00 Kč          1 936,00 Kč         

Cena celkem 24 100 Kč       5 061,00 Kč     29 161,00 Kč     

 

 

Bez DPH (21%) DPH (21%) Včetně DPH (21%)

Cena celkem 215 580 Kč           45 271,80 Kč 260 851,80 Kč

 

Další požadované práce provedené nad rámec této smlouvy budou účtovány samostatně po vzájemné dohodě 

a na základě písemné objednávky. 

 

 

2. Úhrady kupní ceny budou provedeny takto: 

a) Zaplacení zálohové faktury ve výši  190 480 Kč do 7 dnů po podpisu smlouvy. 

b) Doplatek celkové ceny díla 70 371,80 Kč objednatelem do 14 dnů od převzetí díla na základě Předávacího 

protokolu a vystavení daňového dokladu zhotovitelem. 

 

3. Zařízení přechází do majetku objednatele, až po úplném zaplacení ceny díla. 

 

 

 

Článek 6 

Odpovědnost za vady zboží, záruční doba a reklamační řád 

 

1. Zhotovitel je odpovědný za vady zboží, na které se vztahuje záruka. Záruka na IP PbÚ je 36 měsíců, na IP 

telefony a na další komponenty je 24 měsíců u prokázaných reklamací. Záruční doba počíná běžet dnem 

předání zařízení do užívání.  

 

2. Pokud zboží nemá v době předání objednateli vlastnosti požadované v této smlouvě, je zhotovitel povinen 

zajistit bez nároků na další finanční úhradu zařízení ve vzorné kvalitě.  

 

3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatnou obsluhou, neodborným nebo nepřiměřeným zacházením 

ani na případné škody v důsledku toho vzniklé. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku násilného 

poškození, živelné pohromy nebo zásahem vyšší moci.  

 

4. Odstranění závady provede zhotovitel formou opravy nebo výměny vadného dílu nebo zařízení. Záruční 

doba se prodlužuje o dobu, ve které bude zboží pro kupujícího nepoužitelné z důvodu opravy. 

 

5. Náklady na provedení záručních prací včetně ceny materiálu jdou na vrub zhotovitele, v těchto nákladech je 

zahrnuta i doprava k objednateli. 

 

 

 

Článek 7 

Další ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit pozáruční servis všech komponentů předmětu této smlouvy po dobu 

minimálně 5-ti let od realizace dodávky. Náklady na pozáruční servis hradí objednatel. 

 

 

2. Při nedodržení termínu plnění dle článku 2., odst. 2 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli za každý 

den prodlení smluvní pokutu ve výši 0.2% z ceny díla. Pokud nedojde ke splnění smlouvy vinou zhotovitele o 

více než 1 měsíc oproti termínům dohodnutým v této smlouvě, je Objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit a zhotovitel je mu povinen neprodleně zaplatit smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny díla. 

 

 

 

 

 



 strana 4 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran formou písemných dodatků.  

 

2. Instalované zařízení přejde do majetku objednatele po zaplacení celkové částky. 

  

3. Tato smlouva je vypracována ve dvojím vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

 
4. Pokud není stanoveno v této smlouvě jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající platnou právní úpravou 
na území České republiky, zejména NOZ č. 89/2012 Sb. 
 
 

5. Obě strany podpisy svých zástupců stvrzují, že tato smlouva je uzavřena bez nátlaku, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jednostranných podmínek. 

 

6. Tato smlouva obsahuje 4 strany / slovy čtyři strany /. 

 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

V Praze dne 22.9.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------     ---------------------------------------- 

   Objednatel            Zhotovitel 

(razítko a podpis)       (razítko a podpis) 


